
Miljø- og Fødevareudvalget

Til: Miljø- og fødevareministeren

Dato: 2. februar 2018

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

MOF alm. del

Spørgsmål 395
Det fremgår af ministerens besvarelse af MOF alm. del - spørgsmål 315, bilag
1b, at Hjarnø Havbrug A/S angiveligt har udsat 14.000 sølvlaks med en gen-
nemsnitsvægt på 300 g i Hjarnø Havbrug den 1. april 2016 og 15.000 sølvlaks
med en gennemsnitsvægt på 175 g den 4. januar 2017. Begge udsætninger
er angiveligt sket fra Hundshage Klækkeri, der er et klækkeri- og yngelop-
drætsanlæg, som er autoriseret af Fødevarestyrelsen i 2014, men som ikke
har en miljøgodkendelse på trods af, at anlægget har været i drift i flere år.
Hjarnø Havbrug A/S har først i september 2017 ansøgt om miljøgodkendelse,
og i den forbindelse beskrives anlægget blandt andet således at klækkeriet
modtager klargjorte ørred æg, som under korrekte forhold udklækkes i fersk-
vandsbassiner af erfarne fiskemestre. Når ynglen er robust og vejer nok til at
tåle transport, flyttes den til koncernens dambrug under virksomheden A.M.
Aqua A/S. I de nuværende rammer er der mulighed for at opdrætte ynglen til
den er 2-4 gr. Med ombygningen vil der blive mulighed for at opdrætte ynglen
til den er 4-6 gr og dermed mere modstandsdygtig til at blive flyttet og vokse
videre i ferskvandsdambruget. Beskrivelsen i forbindelse med miljøgodkendel-
sen betyder, at det ikke i dette anlæg har været muligt at opdrætte sølvlak-
seynglen til en størrelse, så de har kunnet sættes ud i havbruget, men at de
er fodret op i et ferskvandsdambrug. Vil ministeren med baggrund heri anmo-
de Fødevarestyrelsen om at undersøge, i hvilket eller hvilke ferskvandsdam-
brug Hjarnø Havbrug A/S har opdrættet sølvlakseynglen til sættefisk?

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Christian Rabjerg Madsen (S).
Svar bedes sendt elektronisk til spørgeren på Christian.Rabjerg.Mad-
sen@ft.dk og til lov@ft.dk.

På udvalgets vegne

Pia Adelsteen
formand
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